
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

   
Článek I. 

 

                                                                Smluvní strany 
 

Objednatel :   Město Kutná Hora 

se sídlem:     Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

oprávněný zástupce:    starosta města 

IČO:      00236195 

DIČ:     CZ00236195 

Bankovní spojení:   ČS Kutná Hora 

Číslo účtu:     27-4444212389/0800  

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:   ZRUP Příbram, a.s. 
se sídlem:     Žežická 522, 261 01 Příbram VII 
zapsaná v obch. rejstříku:  zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1459 

oprávněný zástupce:    statutární ředitel 
IČ:      45147761 

DIČ:     CZ45147761 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu :    

dále jen „zhotovitel“ 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na 
následujícím textu Smlouvy o dílo. 

 

Článek II. 

Předmět plnění smlouvy  

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla – zhotovení, dodání, montáž a uvedení do  provozu 3ks 

kontejnerů, „Kontejnery pro krizové centrum Sokolovna Malín“ zpracovaného dle závazných 

podmínek pro realizaci veřejné zakázky.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou: příloha č.1 
výkresová dokumentace základů, půdorysů, pohledů.  Předmětem smlouvy je dodávka 
kontejnerů včetně dovozu, složení a montáže na připravený podklad, který dle požadavků 
zhotovitele připraví objednatel. Předmětem díla je rovněž ekologická likvidace veškerého 
odpadu včetně uložení odpadu na skládku. S tím spojené náklady nese zhotovitel.  

2.2.  Místem plnění veřejné zakázky je  Sokolovna Malín, U Beránky 378, parcelní číslo 674. 

 

2.3.  Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v bodě 2.1 zaplatit zhotoviteli cenu za dílo  
        uvedenou v článku III. této Smlouvy a to za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

Článek III. 

Cena díla 

3.1.  Cena za celé dílo dle bodu 2.1. je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem  
        č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 945 171,- Kč bez DPH +  

        bude připočteno DPH dle platných právních předpisů v souladu se Zákonem o DPH č. 235/2004   

        Sb. Rozpis ceny je uveden v nabídce zhotovitele 

 

3.2.  Vyskytne-li se potřeba provedení dalších prací (vícepráce), mohou být další práce provedeny na  

        základě písemného dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat rovněž ujednání o ceně  
        víceprací. V případě provedení víceprací bez písemného dodatku ke smlouvě a ujednání o ceně,  
        nemá zhotovitel nárok požadovat zaplacení provedených víceprací. Pro placení těchto víceprací  
          platí ujednání této smlouvy pro úhradu faktur obdobně. 



 

 

 
 

 

Článek IV. 

Platební a dodací podmínky 

 

4.1.   Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele jednorázově po předání díla 

         dodavatelem a jeho převzetí objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje. Doba splatnosti  
         daňových dokladů – faktur je 30 dnů od jejich doručení objednateli. Zadavatel připouští úpravu 

         výše nabídkové ceny pouze v tomto případě, že v průběhu plnění díla dojde ke změně daňových  
         předpisů majících vliv na konečnou nabídkovou cenu. Jiné podmínky pro překročení ceny nejsou  
         přípustné.  
 

4.2.  Zhotovitel je povinen splnit svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo  
        podle  bodu 2.1. v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými  
        technickými normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných  
        dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli, které je povinen zhotovitel  
        zpracovávat, a to buď jejich originálů nebo fotokopií. 
        Jedná se o následující doklady: 
         a)  číslovaný seznam veškerých předaných dokladů potvrzený oprávněným zástupcem  
              zhotovitele s uvedením pořadového čísla dokladu a počtu jednotlivých listů každého dokladu 

         b)  doklady uvedené v nabídce  
 

4.3.   Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít. 
 

4.4.  Zhotovitel splní své závazky vyplývající z této smlouvy předáním úplného předmětu díla  
        určeného v čl. II. této smlouvy, bez jakýchkoli vad a nedodělků. Předání a převzetí se uskuteční v  
        místě plnění. O předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou  

        účastníků. K předání díla vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede dnem,  

        kdy bude dílo připraveno k odevzdání. 
 

Článek V. 

Termíny a místo plnění 
 

5.1.  Objednatel předá zhotoviteli staveniště a zhotovitel staveniště převezme do 5ti pracovních dnů 
od písemného oznámení objednatele o zhotovení základových patek. 
          Dílo specifikované v bodě 2.1 této smlouvy provede zhotovitel v následujících lhůtách: 

          a) dokončení a předání díla specifikovaného v bodě 2.1 nejpozději do 15.12.2023. 

 

5.2.  Termín dokončení díla může být po dohodě účastníků přiměřeně prodloužen při znemožnění 
provádění prací prodlením objednatele s předáním, nebo při požadavku objednatele na změnu 
projektu nebo na dodatečné práce, jejichž rozsah má vliv na termín, a to formou dodatku k této 
smlouvě.  

 

5.3.  Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

6.1    Dalšími oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla jsou:  
          ve věcech technických:   odbor investic 

Město Kutná Hora 

tel.:

          Oprávněným zástupcem zhotovitele je ve  



 

 

 
          ve věcech technických: technický ředitel 
    tel.: 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

7.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
7.2. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín pro odstranění reklamovaných vad díla, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení  
a každou vadu. 

7.3.    V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je povinen zaplatit zhotoviteli  

úrok z prodlení v zákonné výši.   
 

7.4.   Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v důsledku 

         porušení povinností stanovených touto smlouvou, a to ani v části přesahující smluvní pokutu.  
 

7.5.   V případě zjištění porušení povinností , souvisejících s zajištěním BOZP, je zhotovitel povinen 

         uhradit 3 000 Kč za každý zjištěný případ porušení.  
 

 

Článek VIII.   

Povinnosti smluvních stran 

8.1.   Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provádění díla. 

  

8.2.   Lhůta pro dokončení a předání díla se prodlužuje o dobu prodlení objednatele s poskytnutím  
         součinnosti dle odstavce 1. 
 

8.3.   Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla až do okamžiku jeho předání objednateli,  
         ledaže ke škodě došlo v důsledku nebo v souvislosti s porušením povinnosti objednatele. 
 

8.4.   Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu s  obecně závaznými  

         právními předpisy a českými technickými normami. 
 

8.5.   Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli v průběhu  
         provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném 

         rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost.  
 

8.6.   Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi dodržování předpisů k zajištění péče o bezpečnost a  

         ochranu zdraví při práci a k zajištění požární ochrany s tím, že je zhotovitel povinen provést  
         příslušná školení zaměstnanců a dalších osob pracujících na staveništi a provést o tom písemný  
         záznam.   
 

8.7.   Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady odstraňovat  
         odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování prostor mimo  
         pracoviště vlivem své vlastní činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů  
         vznikajících při provádění díla. 

 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 



 

 

 
9.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti. V takovém případě objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených 

na dokončení celého díla uvedeného v čl. II. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých 
prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

9.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkurzu na zhotovitele. 

9.3. Odstoupení od smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, 
nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

 

Článek X. 

Záruka za jakost díla  

 

10.1.  Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v den předání a převzetí a vyjdou najevo  

          v záruční době, a rovněž odpovídá za vady, které na předmětu díla v záruční době vzniknou.  

          Dále zhotovitel přebírá závazek, že po záruční dobu bude dodané dílo jako celek i jednotlivé  
          části díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechá obvyklé vlastnosti. 
 

10.2.  Zhotovitel poskytuje na provedené dílo – rám předmětu záruku v délce 60 měsíců.  Záruční  
          doba na jednotlivá příslušenství a vnitřní vybavení předmětu díla činí 24 měsíců. Záruční doba 

          začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla, dle čl. IV. této smlouvy. 
 

10.3.  Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu  

          objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel  
          na jejich dodržení trval.  

 

10.4.  Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, kromě  
          běžné údržby, případů havárie a v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady a v případě  
          odstranění vad, které nejsou záruční. Pokud k nedovolenému zásahu dojde, nemůže se  

          objednatel odvolávat na záruku za jakost dotčené části díla.  

 

10.5.  Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich  

          zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel uvede požadovaný způsob  
          a reálný technicky zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na odstranění vad. 
 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
11.1.  Smlouva je vyhotovena ve dvojím provedení a každá strana obdrží jedno provedení. 
 

11.2.  Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, formou číslovaných dodatků. 
 

11.3.  Smlouva nabývá platnosti podpisem a  účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle  

          zákona č.340/2015 Sb.  
 

11.4.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že jim  
          nejsou známy žádné překážky faktické ani právní, které by bránily jejímu uzavření. Prohlašují  
          dále, že si smlouvu řádně přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své  
         vlastnoruční podpisy. 
 

11.5. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení rady města č. R927/23 ze dne 6.9.2023. 

 

11.6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a nabývá 

účinnosti dnem tohoto uveřejnění. 



 

 

 
 

 

 

Příloha: č.1 Výkres základů, půdorysů, pohledů 

        

V Příbrami  dne: V Kutné Hoře dne: 

Zhotovitel :       Objednatel :                     

 

ZRUP Příbram, a.s. Město Kutná Hora 

 

 

 

 

 

...........…......………………………..  ..................………………………….. 

               

             člen představenstva           starosta města 

 


